

## CONSELHO REGIONAL RESOLUÇÃO Nº 1279/2014

## TORNA SEM EFEITO DIZERES DE PARÁGRAFO/TEXTO DE PLANOS DE CURSO

O Conselho Regional do SENAC Minas, no uso de suas atribuições e no exercício da competência que lhe confere o artigo 20, da Lei nº 12.513/11, de 26 de outubro de 2011, alterado pela Lei nº 12.816/13, de 06 de junho de 2013, nos termos da Resolução CN/SENAC nº 999, de 25 de abril de 2014 e da Resolução CR/SENACMG nº 1.127, datada de 21 de outubro de 2014;

Considerando o Regimento Escolar Unificado – Unidades de Ensino Técnico – Educação Profissional Técnica de Nível Médio – 2014, aprovado pela Resolução CR/SENACMG nº 1.165, de 21 de outubro de 2014;

Considerando o Parecer SED/GRE nº 037/2014, de 11 de novembro de 2014, da Superintendência Educacional do SENAC em Minas;

Considerando o que consta do processo nº 2.698 /2014.

## **RESOLVE:**

Tornar sem efeito os dizeres do parágrafo/texto referente ao **processo de reclassificação**, descrito no item – CRITÉRIOS E PROCEDIMENTOS DE AVALIAÇÃO dos Planos de Curso da Educação Profissional Técnica de Nível Médio, constantes da relação abaixo:

PLANOS DE CURSO	RESOLUÇÕES DE APROVAÇÃO
Técnico em Administração	Resolução CR/SENACMG nº 092/13, de 22 de fevereiro de 2013
Técnico em Agronegócio	Resolução CR/SENACMG nº 301/13, de 28 de junho de 2013
Técnico em Análises Clínicas	Resolução CR/SENACMG nº 058/13, de 31 de janeiro de 2013
Técnico em Biblioteca	Resolução CR/SENACMG nº 302/13, de 28 de junho de 2013
Técnico em Comércio Exterior	Resolução CR/SENACMG nº 540/13, de 30 de agosto de 2013
Técnico em Contabilidade	Resolução CR/SENACMG nº 091/13, de 22 de fevereiro de 2013
Técnico em Enfermagem	Resolução CR/SENACMG nº 053/13, de 31 de janeiro de 2013

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial Administração Regional em Minas Gerais

Rua Tupinambás, 1086 - Centro - CEP 30120-070 - Belo Horizonte | MG Tel: 31,3048-9000 | Fax: 31,3048-9174 | www.mg.senac.br

Luciano del Assis Fagundes Birels Regional SENAC



, /	
Especiálização Técnica de Nível	Resolução CR/SENACMG nº 141/13, de 11 de abril de 2013
Médio em Enfermagem do Trabalho	
Especialização Técnica de	Resolução CR/SENACMG nº 539/2013, de 30 de agosto de 2013
Nível Médio em Gerontologia	
Técnico em Estética	Resolução CR/SENACMG nº 043/13, de 31 de janeiro de 2013
Técnico em Eventos	Resolução CR/SENACMG nº 304/13, de 28 de junho de 2013
Técnico em Farmácia	Resolução CR/SENACMG nº 051/13, de 31 de janeiro de 2013
Técnico em Guia de Turismo	Resolução CR/SENACMG nº 045/13, de 31 de janeiro de 2013
Técnico em Informática	Resolução CR/SENACMG nº 044/13, de 31 de janeiro de 2013
Técnico em Logística	Resolução CR/SENACMG nº 055/13, de 31 de janeiro de 2013
Técnico em Marketing	Resolução CR/SENACMG nº 117/13, de 08 de março de 2013
Técnico em Meio Ambiente	Resolução CR/SENACMG nº 039/13, de 31 de janeiro de 2013
Técnico em Nutrição e Dietética	Resolução CR/SENACMG nº 040/13, de 31 de janeiro de 2013
Técnico em Podologia	Resolução CR/SENACMG nº 041/13, de 31 de janeiro de 2013
Técnico em Produção de Moda	Resolução CR/SENACMG nº 442/13, de 25 de julho de 2013
Técnico em Recursos Humanos	Resolução CR/SENACMG nº 303/13, de 28 de junho de 2013
Técnico em Redes de Computadores	Resolução CR/SENACMG nº 054/13, de 31de janeiro de 2013
Técnico em Secretariado	Resolução CR/SENACMG nº 090/13, de 22 de fevereiro de 2013
Técnico em Segurança do Trabalho	Resolução CR/SENACMG nº 090/13, de 22 de fevereiro de 2013
Técnico em Administração	Resolução CR/SENACMG nº 799/14, de 24 de julho de 2014
Técnico em Contabilidade	Resolução CR/SENACMG nº 1209/13, de 19 de dezembro de 20
Técnico em Secretariado	Resolução CR/SENACMG nº 076/14, de 17 de janeiro de 2014
Técnico em Segurança do Trabalho	Resolução CR/SENACMG nº 266/14, de 28 de março de 2014
Técnico em Segurança do Trabalho	Resolução CR/SENACMG nº 267/14, de 28 de março de 2014
	<u> </u>

Sala de reuniões, aos 27 de Novembro de 2014.

Presidente do Sistema FECOMÉRCIO MG, SESC SENAC

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial Administração Regional em Minas Gerais

Rua Tupinambás, 1086 - Centro - CEP 30120-070 - Belo Horizonte | MG Tel: 31.3048-9000 | Fax: 31.3048-9174 | www.mg.senac.br

Luciono de Assis Fagundes Luciono de Regional Direto Regional SENAC